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604 - Fachbereich Verkehrsflachen, Entwasserung Datum: 03.05.2018 und Liegenschaften
Bearb.: | Baran, Detlev Tel.: -256 offentlich
Az.: 604/-lo
Beratungsfolge Sitzungstermin Zustandigkeit
Umweltausschuss 16.05.2018 Anhoérung

Beantwortung der Anfrage der SPD-Fraktion im Umweltausschuss am 18.04.2018 zur Thema Liste der Lampenumriistung

Anfrage der SPD-Fraktion:

1. Gibt es eine Liste, in der die ortliche und zeitliche Umrlstung von den klassischen Bogenlampen zu den modernen LED-Lampen aufgefuhrt wird?

2. Wann geschieht das beispielsweise im Lutjenmoor?

Antwort der Verwaltung:

Zu Frage 1:

An den Peitschenmasten der o6ffentlichen Beleuchtung sind zu einem grof3en Teil Langfeldleuchten verbaut. Diese sind entweder mit geraden Leuchtstoffrohren oder aber mit gebogenen U-Roéhren als Leuchtmittel bestuckt.

Der Austausch der Leuchten erfolgt in Norderstedt sowohl nach technischen als auch nach energetischen Erfordernissen. Die noch vorhandenen U-Rdhren sind technisch veraltet und bieten nur eine geringe Effizienz. Zudem wird der Ersatz mit U-R6hren immer schwieriger, da viele Hersteller deren Produktion eingestellt haben und das endgultige Produktionsende absehbar ist. Aus vorgenannten Grinden werden die mit U-Rdhren bestickten Lampen vorrangig ausgetauscht.

Dazu ist von der Verwaltung eine Liste erstellt worden, in der 111 Straflen und 720 Leuchten mit U-Réhren erfasst sind. Eine zeitliche Festlegung fur die Umsetzung gibt es in dieser Liste nicht, dies wird nach Erfordernis in Abstimmung mit den Stadtwerken zu Beginn des Jahres festgelegt.

In 2017 sind bereits zahlreiche Stral3enzige wie Langenharmer Weg, Marommer Stral3e, Berliner Allee, Lemsahler Weg, Hogenfelde, Kiefernweg usw. mit LED saniert worden. Im laufenden Jahr wird die Sanierung in Anliegerstral’en wie Hempberg, Danziger Stralte, Memeler Strale, Krummer Weg etc. fortgefihrt.

Sachbearbeiter/in | Fachbereichs- Amtsleiter/in mitzeichnendes Amt (bei Stadtrat/Stadtratin | Oberblrgermeisterin
leiter/in Uber-/ auBerplanm. Ausgaben: Amt 11)
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Zu Frage 2:

Die Strale Lutienmoor ist in der Prioritatenliste enthalten. Die Leuchten dort sind jedoch nur in den Stichstrallen und Verbindungswegen mit U-Rdéhren bestlckt. Eine Sanierung mit LED wird im LUtjenmoor daher frihestens in 2020 erfolgen.

Anlage:
StralRenliste
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